
             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 
Dukelská 102, PSČ 742 42  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 1 z 4   

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
1) Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky bylo uzavření smlouvy o zabezpečení pravidelných dodávek 

elektrické energie (část 1 veřejné zakázky) a zemního plynu (část 2 veřejné zakázky) dle 

specifikací na dobu určitou, a to v případě elektrické energie a sdružených služeb od 1. 1. 2022 

do 31. 12. 2022 a v případě zemního plynu a sdružených služeb od 1. 1. 2022 od 6:00 hod. do 1. 

1. 2023 do 6:00 hod. s jedním účastníkem pro každou část veřejné zakázky (dále je „VZ“) zvlášť.  

 
Zadavatel předmět VZ klasifikoval dle číselníku Common Procurement Vocabulary: 

Část VZ Název části VZ CPV-kód CPV – označení 

01 Elektrická energie 09310000-5 Elektrická energie 

02 Zemní plyn 09123000-7 Zemní plyn 

 
 
2) Seznam účastníků 
část 1 – elektrická energie 

 
Elektřina (VVN a VN) – Cena dodávky silové elektřiny v den D bude stanovena na základě 
hodinových cen na denním trhu v den D – 1 na den D v EUR/MWh, a to dle spotového vzorce. 

Elektřina (NN) Cena za dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí byla sjednána pro vysoký tarif ve 
výši 197,87 EUR/MWh a pro nízký tarif ve výši 190,02 EUR/MWh. 

Název veřejné zakázky Sdružené dodávky elektrické energie a plynu na rok 2022 

Číslo veřejné zakázky OVZ/040/3/2021 

Druh zadávacího řízení 
Nadlimitní veřejná zakázka, zadávaná v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle § 63 zákona   

Název zadavatele: VOP CZ, s. p. 

Sídlo: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

IČO: 00000493 

Zastoupený: Ing. Radovan Putna, ředitel podniku 

Společnost / sídlo IČO 

ČEZ ESCO, a. s. 
se sídlem Praha, Duhová 1444/2, PSČ 140 00 

03592880 



             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 
Dukelská 102, PSČ 742 42  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 2 z 4   

 
část 2 – zemní plyn 

 
Cena je pro sjednané období vyjádřena jako cena za komoditní složku ve výši 72,25 EUR/MWh. 

 
3) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Zadavatel zahájil dne 15. 10. 2021, odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení do 

Úředního věstníku Evropské unie, nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky, zadávanou v 

otevřeném řízení dle § 56 zákona, vedenou zadavatelem pod sp. zn. OVZ/025/3/2021 s názvem 

Sdružené dodávky elektrické energie a plynu na rok 2022. Tato zakázka byla v souladu s § 35 

zákona rozdělena na 2 části, tj. na dodávky elektrické energie a sdružených sužeb a dodávky 

zemního plynu a sdružených služeb. 

Cílem tohoto zadávacího řízení bylo uzavřít smlouvu o zabezpečení pravidelných dodávek 

elektrické energie a zemního plynu dle specifikací na dobu určitou, a to v případě elektrické 

energie a sdružených služeb od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 a v případě zemního plynu a 

sdružených služeb od 1.1.2022 - 6:00 hod. do 1.1.2023 - 6:00 hod. s jedním účastníkem pro 

každou část veřejné zakázky zvlášť. Lhůta k podání nabídek byla zadavatelem stanovena do 

23. 11. 2021- 13:00 hod. V rámci zadávací dokumentace bylo zadavatelem v rámci uvedené 

veřejné zakázky stanoveno, že hodnocení nabídek v každé části veřejné zakázky (tj. nabídek, 

které projdou procesem otevírání obálek, posouzení kvalifikace a posouzení nabídek) proběhne 

za pomocí elektronické aukce v souladu s § 120 a §121 zákona, a to primárně za tím účelem, 

aby dosáhl nejvýhodnější nabídkové ceny. 

Elektronická aukce, jako opakující se elektronický proces, umožňuje zadavateli ve „druhé“ fázi 

zadávacího řízení (po předběžném hodnocení nabídek ze strany zadavatele) dosáhnout finanční 

úspory, a to transparentním způsobem, za využití elektronických nástrojů. 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel obdržel k části 1 – Dodávky elektrické energie a 

sdružených služeb dvě nabídky, které posoudil a zjistil, že jeden z účastníků nesplnil požadavky 

zadavatele stanovené zadávací dokumentací, jelikož nezahrnul do návrhu smlouvy obchodní 

podmínky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci. Na základě tohoto závěru zadavatel v 

souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona rozhodl o vyloučení tohoto účastníka z dalšího průběhu 

zadávacího řízení. Vyloučený účastník proti tomuto rozhodnutí nepodal námitky. V návaznosti na 

výše uvedené pak zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) zákona přistoupil dne 29. 11. 

2021 k částečnému zrušení zadávacího řízení, co do části 1, neboť postrádalo smysl zahájit 

elektronickou aukci pouze s jedním účastníkem, jelikož by nebyl naplněn hlavní smysl 

elektronické aukce, tj. dosažení finanční úspory. Žádný z účastníků zadávacího řízení nepodal 

proti tomuto rozhodnutí námitky. 

K části 2 – Dodávky zemního plynu a sdružených služeb neobdržel zadavatel žádné nabídky. 

V souladu s § 127 odst. 1 zákona tak zadavatel přistoupil dne 24. 11. 2021 ke zrušení 

zadávacího řízení, co do části 2, když nebylo účastníků, se kterými by mohlo být pokračováno 

v elektronické aukci. 

Společnost / sídlo IČO 

Pražská plynárenská, a.s. 
se sídlem Národní 37, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

60193492 



             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 
Dukelská 102, PSČ 742 42  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 3 z 4   

Zadavatel se tak dostal do pozice, kdy byl zasmluvněn se stávajícími dodavateli energií pouze do 

konce roku 2021, i když zahajoval zadávací řízení k zajištění energií s dostatečným předstihem. 

Ke zrušení zadávacího řízení tak došlo z důvodu, které nebyly na straně zadavatele a zadavatel 

tak předpokládá, že hlavním důvodem nezájmu potenciálních dodavatelů o zmíněnou veřejnou 

zakázku je stálý růst cen energií (v tomto případě elektrické energie a plynu) a s tím spojená 

nechuť zastropovat cenu dodávek za měrnou jednotku na celý rok dopředu. 

Zadavatel se tak vlivem vnějších okolností dostal do situace, kde se nepodařilo vysoutěžit 

dodavatele na poptávané komodity a vzhledem k dobíhajícím, uzavřeným smlouvám na dodávky 

energií nezbyl čas zahájit nové zadávací řízení, neboť vzhledem k délce lhůt u nadlimitního řízení 

by zakázka byla realizována až v průběhu roku 2022. 

Zadavatel byl založen za účelem uspokojování strategických a dalších podstatných zájmů státu v 

oblasti obrany a bezpečnosti a rozvoje schopností Armády České republiky a dalších 

ozbrojených bezpečnostních sborů a integrovaného záchranného systému. Zadavatel zároveň 

zajišťuje přednostní strategické dodávky a služby pro obranu a bezpečnost státu, generální a jiné 

opravy vojenské techniky, výrobu a dodávky nové speciální techniky, výzkum, vývoj a 

modernizaci speciální vojenské techniky a materiálů, výzbroje a jejich zkoušení, montáž a 

servisní služby a technickou pomoc vojskům. Aby zadavatel dostál účelu, ke kterému byl založen 

a neohrozil obranyschopnost České republiky, byl zadavatel povinen zajistit si dodávky energií na 

rok 2022. V návaznosti na okolnosti, které vedly ke zrušení zadávacího řízení a časovou tíseň, 

pro kterou nebylo možno realizovat „klasické“ zadávací řízení byl zadavatel nucen přistoupit k 

zadání veřejné zakázky prostřednictvím postupu dle § 63 zákona, tj. jednacím řízením bez 

uveřejnění. 

Zadavatel má za to, že byly kumulativně naplněny podmínky dle § 63 odst. 5 zákona, tj. že 

zadavatel je oprávněn postupovat v rámci jednacího řízení bez uveřejnění, jelikož je tento postup 

odůvodněn krajně naléhavými okolnostmi. V průběhu roku 2021 došlo ke skokovému nárůstu cen 

energií, tj. ze strany dodavatelů energií je tak fixace cen za podmínek, které by odpovídaly 

řádnému hospodaření zadavatele fakticky nemožná. Zadavatel nemohl předpokládat tak masivní 

nárůst cen, a hlavně nemohl předpokládat nezájem dodavatelů o účast v zadávacím řízení, jehož 

smyslem bylo zabezpečení pravidelných dodávek elektrické energie a zemního plynu. Skokový 

nárůst cen energií a výsledek zmíněného zadávacího řízení nelze klást za vinu zadavateli, který 

se snažil postupovat transparentně a s dostatečným časovým předstihem. Aktuální stav, lhůty, 

předpokládány objem služeb a hodnota veřejné zakázky neumožňovaly, aby zadavatel přistoupil 

k zadání veřejné zakázky v rámci jiného řízení, které by odpovídalo režimu nadlimitní veřejné 

zakázky. 

 

4) Podpis smlouvy 

Zadavatel postupoval transparentně a za účelem zajištění dodávek energií rozhodl o výběru 

dodavatele v nadlimitní veřejné zakázce, v části týkající se dodávek elektrické energie a 

sdružených služeb na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 dle § 63 zákona tak, že dodavatelem 

byla na základě nabídky vybrána obchodní společnost ČEZ ESCOa. s., IČO: 03592880, se 

sídlem Duhová 1444/2, 140 00 Praha, se kterou byly dne 8.12.2021 uzavřeny smlouvy na 

VVN+VN a NN. 

Zároveň v části týkající se dodávek zemního plynu a sdružených služeb na období d 1.1.2022 - 

06:00 hod. do 1.1.2023 - 06:00 hod dle § 63 zákona bylo rozhodnuto tak, že na základě nabídky 



             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 
Dukelská 102, PSČ 742 42  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 4 z 4   

byla vybrána obchodní společnost Pražská plynárenská, a. s., IČO: 60193492, se sídlem 

Národní 37, 110 00 Praha 1 – Nové Město, se kterou byla dne 10.12.2021 uzavřena smlouva.  

 
5) Seznam účastníků, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení  
V průběhu zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný z účastníků zadávacího řízení. 
 
 
V Šenově u Nového Jičína dne 19. 1. 2022 
 
 
 

 
Ing. Aleš Musil  
výrobně-technický ředitel 


		2022-01-19T15:54:12+0100
	Ing. Vladimíra Nězgodová


		2022-01-19T16:09:55+0100
	Ing. Aleš Musil




